
恩賜
財団

社会福祉法人

大阪府済生会富田林病院
SAISEIKAI TONDABAYASHI HOSPITAL

文書料改定のお知らせ
診断書等の文書料につきまして、　　　　　　　　　　　

より下記のとおり文書料金を改定します。

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

※ 上記に記載のない診断書・証明書・意見書等は、その記載内容から上記のいずれ
     かに準じて文書料金をいただきます。

※ ご不明な場合は総合受付にてお問い合わせください。 2025 年 9月

2025年10月1日(水 )受付分

入院証明書

通院証明書

年金診断書

自賠責診断書

自賠責明細書

身体障害者診断書

特定疾患診断書

3,300円 

3,300円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

6,600円

6,600円

6,600円

6,600円

6,600円

11,000円

～ 5,500円 ～ 6,600円

文 書 名
文書料金（税込み）

改定前 改定後
（2025 年 10 月 1日～）

（臨床調査個人票）

（～ 2025 年 9月 30 日）

その他の診断書

1,100円

2,200円
3,300円

3,300円

死亡診断書

当院指定の診断書

1,100円 1,100円

5,500円 5,500円


