文書料改定のお知らせ

診断書等の文書料につきまして、2025年10月1日(水)受付分より下記のとおり文書料金を改定します。

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

文書名	文書料金(税込み)	
	改定前 (~2025年9月30日)	改定後 (2025年10月1日~)
入院証明書	3,300 円	6,600 円
通院証明書	3,300 円	6,600 円
年金診断書	5,500 円	6,600 円
自賠責診断書	5,500 円	6,600 円
自賠責明細書	5,500 円	6,600 円
身体障害者診断書	5,500 円	11,000 円
特定疾患診断書	5,500 円	5,500 円
死亡診断書	1,100 円	3,300 円
当院指定の診断書	2,200 円	3,300 円
その他の診断書	1,100 円 ~ 5,500 円	1,100 円 ~ 6,600 円

[※] 上記に記載のない診断書・証明書・意見書等は、その記載内容から上記のいずれかに準じて文書料金をいただきます。

2025年9月

[※] ご不明な場合は総合受付にてお問い合わせください。